
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 03-11-2016 № 3849-п 

 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 16.01.2015 
№ 37-п «Об утверждении Правил принятия решений 
о подготовке и реализации бюджетных   инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности и (или) приобретение недвижимого 
имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования «город Брянск»» 
 
 
 В связи с приведением постановления Брянской городской 

администрации от 16.01.2015 № 37-п «Об утверждении правил принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных   инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «город Брянск»» в соответствии с 

нормативными актами города Брянска 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести  в постановление Брянской городской администрации от 

16.01.2015 № 37-п «Об утверждении правил принятия решений о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение 



недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования  «город Брянск» следующие изменения: 

 -  Пункт 2 в приложении «Правила принятия решений о подготовке и  

реализации бюджетных   инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение 

недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образования «город Брянск» к постановлению дополнить 

двумя абзацами следующего содержания: 

«В случае инициирования проекта  решения  главным распорядителем 

бюджетных средств, отраслевой (функциональный) орган, ответственный 

за реализацию мероприятия муниципальной программы, представляет 

главному распорядителю бюджетных средств сведения по подпункту         

б) пункта 4 Правил. 

В случае инициирования проекта решения  отраслевым (функциональным) 

органом, ответственным за реализацию мероприятия муниципальной 

программы, Управление по строительству и развитию территории города 

Брянска представляет отраслевому (функциональному) органу сведения по 

подпункту а) пункта 4 Правил в части соответствия объекта документам 

территориального планирования города Брянска»; 

  – Подпункт а) пункта 4 изложить в новой редакции:  

«а) приоритетов и целей развития города Брянска, исходя из стратегии 

социально-экономического развития города Брянска на период до          

2025 года, муниципальных программ города Брянска, а также документов 

территориального планирования города Брянска»; 

  – Исключить из пункта 4 подпункт г); 

  – Пункт 6 изложить в новой редакции: 

«6. Инициатор проекта решения направляет  проект постановления 

Брянской городской администрации с пояснительной запиской, в которой 

должны быть отражены критерии отбора в соответствии с пунктом             

4 Правил в отраслевой (функциональный) орган Брянской городской 



администрации, ответственный за реализацию мероприятия 

муниципальной программы, в Управление по строительству и развитию 

территории города Брянска, в комитет по экономике  Брянской городской 

администрации и финансовое управление Брянской городской 

администрации на согласование. 

          – Пункт 7 изложить в новой редакции: 

« 7. Проект постановления согласовывается с: 

 - Управлением по строительству и развитию территории города 

Брянска на предмет наличия положительного заключения    

государственной экспертизы и соответствия документам территориального 

планирования  муниципального образования «город Брянск»; 

 - отраслевым (функциональным) органом Брянской городской 

администрации, ответственным за реализацию мероприятия 

муниципальной программы, на предмет удовлетворения потребности в 

муниципальных услугах (работах), которые будут оказываться на базе 

построенных (реконструированных, технически перевооруженных) 

объектов капитального строительства и (или) приобретенных объектов 

недвижимого имущества; 

  - комитетом по экономике  Брянской городской администрации на 

предмет соответствия приоритетам и целям  стратегии социально-

экономического развития города Брянска на период до 2025 года и 

муниципальных программ; 

 - финансовым управлением Брянской городской администрации на 

предмет наличия бюджетных ассигнований (бюджетных инвестиций) на 

капитальные вложения, либо возможности внесения соответствующих 

изменений в бюджет города Брянска на текущий финансовый год или 

включения соответствующего финансирования при формировании проекта 

бюджета города Брянска на очередной финансовый год и на плановый 

период. 

При наличии замечаний оформляется заключение, и проект 



постановления Брянской городской администрации возвращается 

инициатору проекта решения». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Брянской городской администрации              

В.Н. Предеху. 

 

И.о. Главы администрации      В.Н. Предеха 


